Fo anco istanza perché si formi l’idea di quel che si vorrà si facesse la 
campagna futura, per comunicarla subito che si vorrà con gl’alliati.

I Sig.ri Lituani hanno trovato buono che la Dieta generale si [r] debba 
fare in Varsavia. Se ben in questa si vedrà la causa del Morstin, non si parlerà 
d’altri, anzi la terminatione di quest’istessa forse si differirà ad un’altra Dieta.

I Moscoviti hanno ritirato la gente dalli luoghi invasi e solo lasciatevi le 
salveguardie, e si sono dichiarati che i possessori potranno valersi de frutti 
della terra, che vi sono.

Il Sig. Ambasciatore Veneto1 è inchiodato dalla podagra in Javorova, et 
i due Nobili Venetiani2, che erano seco, hanno proseguito il viaggio. Il Sig. 
Conte di Waldstein è per fare le feste a Cracovia, commincia a licentiarsi.

È giunto qui il Baron di Sapanora3, che postdomani si metterà in viaggio 
per costà.

[v] Quest’è quanto m’occorre riferire per hora all’Eminenza V.ra, alla qu-
ale pregando felicissime le imminenti feste del Santo Natale, fo humilissimo 
e profondissimo inchino. Zulkiew, 12 Decembre 1684.
Di V.ra Eminenza

a-Humilissimo etc.
a-a autographum  Opizio Arcivescovo d’Efeso-a

N. 3198 

Iacobus Maria ab Unda, auditor nuntii Michaëli Policio, dioecesis Culmensis

Varsaviae, 13 XII 1684

Dispensationem clerico dioecesis Culmensis super irregularitate propter 
mortem hostibus tempore militiae diuturnae illatam concedit.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 179r-v.

Dispensatio super irregularitate pro eo, quo militem egit
Opitius etc.
Dilecto Nobis in Christo Michaëli Policio, clerico dioecesis Culmensis, sa-
lutem etc.

1 Angelus Morosini.
2 Certe de Alviso Basadonn et Hieronymi Morosini genero agitur. Ambo expeditioni 

bellicae a. 1684 in exercitu regis intererant; cf. Relazione del Morosini..., p. 64.
3 Baro Philippus Saponara, summus dux imperatoris.
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Tua Nobis in Auditorio Nostro exposita petitio continebat, qualiter in nu-
pera expeditione exercitus Lithuanici versus Viennam Austriae, ipse etiam 
patria arma sequutus contra Turcas et alios fidei catholicae hostes militem 
egeris, aliquem ex hostibus praedictis occidendo, vel forte etiam plures, ut 
casus belli ferunt. Reversus autem in Patriam fervore devotionis accensus 
nomen sacrae militiae dare intendens, mediante dispensatione ad primam 
tonsuram et quatuor minores ordines suscipiendos, super irregularitate ex 
praemissis insurgente, iisdem fueris insignitus, volens vero eodem devotio-
nis fervore ad sacros etiam presbyteratus ordines promoveri, ad Nos in Au-
ditorio Nostro praedicto recursum fecisti, et humiliter supplicasti, quatenus 
tecum super irregularitate, quae quoquomodo ex praemissis exurgeret, ad 
effectum praedictum, et alios opportunos dispensare dignaremur. Nos igi-
tur supplicationibus tuis benigne inclinati, te inprimis a quibusvis etc. cen-
sentes, tecum super irregularitate [179v] quam ex praemissis contraxisses, 
authoritate, qua hac in parte fungimur apostolica dispensamus, omnemque 
irregularitatis maculam exinde exurgentem abstergimus et abolemus, ita ut 
praedicta irregularitate nihil obstante ad omnes etiam sacri presbyteratus or-
dines, dummodo aliud canonicum tibi non obstet impedimentum, ad idque 
reperiaris idoneus, vitaeque et morum probitas et alia virtutum merita iudicio 
Ill.mi et Rev.mi Ordinarii tui tibi alias suffragentur, servatis servandis pro-
moveri, et in illis promotus in altaris ministerio Altissimo ministrare, et sa-
crificium Deo offerre, nec non quaecunque beneficia ecclesiastica cum cura 
et sine cura, dummodo tibi canonice conferantur, nec plura sint, quam quae 
iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, libere et licite recipere 
et retinere possis et valeas. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum 
Varsaviae die 13 mensis Decembris, Anno Domini 1684.